
UCHWAŁA NR LIX/340/2022 
RADY POWIATU PŁOŃSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania oraz wysokości nagród dla osób fizycznych 
za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 ze zm.) Rada Powiatu 
Płońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady i tryb przyznawania oraz wysokość nagród dla osób fizycznych (zwanych 
dalej „zawodnikami”) za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe. 

§ 2. 1. Nagrody są wyrazem uznania dla: 

1) zawodników reprezentujących kluby sportowe i stowarzyszenia prowadzące działalność statutową w zakresie 
kultury fizycznej na terenie powiatu płońskiego za osiąganie wysokich wyników sportowych 
w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym, 

2) trenerów prowadzących szkolenie zawodników reprezentujących kluby sportowe  i stowarzyszenia prowadzące 
działalność statutową w zakresie kultury fizycznej na terenie powiatu płońskiego, osiągających wysokie wyniki 
sportowe  w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie 
sportowym. 

2. W danym roku zawodnik lub trener może otrzymać tylko jedną nagrodę. 

3. W przypadku osiągnięcia przez zawodników wyników sportowych uzasadniających złożenie wniosku 
o przyznanie większej liczby nagród, przyznaje się nagrodę najwyższą spośród wnioskowanych. 

4. Nagroda może być przyznana w przypadku zajęcia przez zawodnika miejsca medalowego   w konkurencjach 
sportowych na Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich,   Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach 
Europy, Młodzieżowych Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Polski seniorów, Akademickich Mistrzostwach 
Polski oraz Młodzieżowych  Mistrzostwach Polski. 

§ 3. 1. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej. 

2. Środki finansowe przeznaczone na nagrody planowane są corocznie w budżecie Powiatu Płońskiego. 
Przyznanie nagrody uzależnione jest od możliwości finansowych budżetu Powiatu Płońskiego. 

3. Nagroda może być przyznana zawodnikowi za  osiągnięte wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym, w zawodach, o których mowa 
w § 2 ust. 4. 

4. Wysokość nagrody dla zawodnika, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, wynosi: 

1) do 10 000,00 zł. - za zajęcie miejsca medalowego w Igrzyskach Olimpijskich lub Igrzyskach Paraolimpijskich, 

2) do 7 000,00 zł. - za zajęcie miejsca medalowego w Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy lub 
Młodzieżowych Mistrzostwach Europy w olimpijskich dyscyplinach sportu, określanych przez 
Międzynarodowy Komitet Olimpijski (zwanych dalej „dyscyplinami olimpijskimi”), 

3) do 3 000,00  zł. – za zajęcie miejsca medalowego w Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy lub 
Młodzieżowych Mistrzostwach Europy w dyscyplinach nieolimpijskich, 

4) do 3 000,00 zł. - za zajęcie miejsca medalowego w Mistrzostwach Polski Seniorów, Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski lub Akademickich Mistrzostwach Polski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D273EB-5177-4715-8CBC-568EADAC790A. Podpisany Strona 1



5. Nagroda może być przyznana trenerowi prowadzącemu szkolenie zawodników reprezentujących kluby 
sportowe i stowarzyszenia prowadzące działalność statutową  w zakresie kultury fizycznej na terenie powiatu 
płońskiego, osiągających wysokie wyniki w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym 
współzawodnictwie sportowym. 

6. Wysokość nagrody dla trenera, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, wynosi: 

1) do 5 000,00 zł. - dla trenerów zawodników, którzy zajęli miejsca medalowe w Igrzyskach Olimpijskich lub 
Igrzyskach Paraolimpijskich, 

2) do 3 000,00 zł. – dla trenerów zawodników, którzy zajęli miejsca medalowe w Mistrzostwach Świata, 
Mistrzostwach Europy lub Młodzieżowych Mistrzostwach Europy w dyscyplinach olimpijskich, 

3) od 1 500,00 zł. - dla trenerów zawodników, którzy zajęli miejsca medalowe   w Mistrzostwach Świata lub 
Mistrzostwach Europy w dyscyplinach nieolimpijskich, Mistrzostwach Polski seniorów, Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski lub   Akademickich Mistrzostwach Polski. 

7. Nagrodę wraz z określeniem jej wysokości przyznaje Zarząd Powiatu Płońskiego   w drodze uchwały na 
podstawie wniosku. 

8. Nagroda może być przyznana za wynik sportowy osiągnięty w roku złożenia wniosku. 

9. Nagroda wypłacana jest na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

10. Wypłata nagrody następuje w roku, w którym nagroda została przyznana. 

11. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

12. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 7, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie nagród dla zawodników mają prawo składać: 

1) kluby sportowe i stowarzyszenia prowadzące działalność statutową w zakresie kultury fizycznej na terenie 
powiatu płońskiego, które reprezentuje zawodnik, 

2) trenerzy prowadzący szkolenie zawodników reprezentujących kluby sportowe  i stowarzyszenia prowadzące 
działalność statutową w zakresie kultury fizycznej  na terenie powiatu płońskiego, osiągających wysokie 
wyniki sportowe, 

3) Członkowie Zarządu Powiatu Płońskiego i Radni Rady Powiatu Płońskiego. 

2. Wnioski o przyznanie nagród dla trenerów mogą składać: 

1)  kluby sportowe lub stowarzyszenia prowadzące działalność statutową w zakresie kultury fizycznej na 
terenie powiatu płońskiego, w których trener prowadzi szkolenie zawodników,   
 2)  Członkowie Zarządu Powiatu Płońskiego i Radni Rady Powiatu Płońskiego. 

§ 5. 1. Wnioski, o których mowa w § 3 ust. 7, o przyznanie nagród, o których mowa w § 3 ust. 3 i ust. 5, za 
dany rok składa się w terminie do 30 listopada, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wnioski, o których mowa w § 3 ust. 7, o przyznanie nagród, o których mowa w § 3 ust. 3 i ust. 5, za rok 
2022,  składa się  w terminie do dnia 16 grudnia 2022 roku. 

§ 6. Starosta Płoński ustala termin i formę odbioru nagród za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 7. Informacje o przyznanych nagrodach podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na stronie 
internetowej Powiatu Płońskiego. 

§ 8. Nagrody, o których mowa w § 3 ust. 3 i ust. 5, przyznane na podstawie nieprawdziwych danych podlegają 
zwrotowi na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego w Płońsku. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Płońskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D273EB-5177-4715-8CBC-568EADAC790A. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Płońskiego 

 
 

Dariusz Żelasko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D273EB-5177-4715-8CBC-568EADAC790A. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr LIX/340/2022 

Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody dla zawodnika za osiągnięte wysokie wyniki we współzawodnictwie  sportowym/ 
trenera prowadzącego szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe* 

1.  Dane wnioskodawcy (nazwa, adres, nr telefonu kontaktowego, osoba do kontaktu): 

………………………………………………………………………………………………………………… 

2.  Wniosek składany (podkreślić właściwe): 

a) o przyznanie nagrody dla zawodnika, 

b) o przyznanie nagrody dla trenera. 

3.  Dane kandydata do nagrody (imię, nazwisko, data urodzenia, adres zamieszkania): 

………………………………………………………………………………………………………………… 

4.  Dyscyplina sportu oraz kategoria wiekowa (dotyczy zawodnika): 

…………………………………………………………………………....................……………………….. 

5.  Osiągnięcia, poziom i wyniki sportowe zawodnika/trenera*: 

................................................................................................................................................................ 

Podpis wnioskodawcy 

…………………………. 
* niepotrzebne skreślić         

 Załączniki:     

- dokumenty potwierdzające osiągniecia kandydata do nagrody,   

- klauzula informacyjna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D273EB-5177-4715-8CBC-568EADAC790A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4

	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9
	Paragraf 3 Ustęp 10
	Paragraf 3 Ustęp 11
	Paragraf 3 Ustęp 12

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 2 (2)



		2022-11-22T23:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Żelasko - Przewodniczący Rady Powiatu Płońskiego
	Podpis organu wydającego akt prawny.




